

Yttrande
2024-04-03



Ärende nr SLK-2024-00314

Yttrande angående - Yrkande från KD, M, D och L angående utveckling av bananpirsområdet till en levande plats i Göteborg

Yttrande

Sverigedemokraterna håller liv i Frihamnsområdet genom att den 1/6 arrangerar en heldagsfestlighet tillsammans med bland annat Jimmie Åkesson. Eventet på Bananpiren är öppet för allmänheten.

Motorintresset i Sverige är mycket stort och festligheten är en Grand Finale på den stora Touren som rullar genom Västsverige.

- Jimmie Åkesson
- Veteranbilar
- Upphottade bilar
- A-traktorer
- Mopeder
- Motorcyklar

Med livemusik, knallar med marknadsstånd, Food Trucks, Swap Meet, utställningar och tävlingar i olika fordonsklasser, bidrar vi till att hålla liv i området, locka ungdomar att engagera sig politiskt och ge dem en chans att få träffa flera toppolitiker, bland andra Jimmie Åkesson.

Det centralt belägna Bananpirsområdet och de yttre delarna av Frihamnsområdet behöver nyttjas i högre grad och vara en levande mötes- och handelsplats under större delen av året, bland annat för större evenemang.

Sedan premiären 2008 har STCC-tävlingarna i Frihamnen i Göteborg varit en succé. Första året kom 38 000 personer och tittade vilket är ett talande besöksrekord men sedan 2014 är det slut.

Göteborgs kommun planerar att bygga bostäder på området och i avvaktan på en mer permanent stadsutveckling behöver Frihamnsområdet hållas vid liv.

Yrkande
2024-03-13

(KD, M, D, L)
Nytt yrkande

Yrkande angående – utveckling av bananpirsområdet till en levande plats i Göteborg

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Älvstranden Utveckling AB får i uppdrag att, i samarbete med Exploateringsnämnden och Göteborg och Co, utreda och ta fram förslag på hur Bananpiren och de yttre delarna av Frihamnsområdet kan utvecklas till en levande mötes- och handelsplats större delen av året i avvaktan på en mer permanent stadsutveckling i området. De delar av piren som inte är säkra ska exkluderas. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen snarast.

Yrkandet

Kommunstyrelsen har nyligen fått ta del av erfarenheter och utvärdering av Göteborgs 400-årsjubileum. En aspekt som har fångats upp är hur förutsättningarna att nyttja Bananpirsområdet och de yttre delarna av Frihamnsområdet kan förbättras, bland annat för större evenemang. Goda exempel på hur onyttjade stadsrum kan utvecklas finns på andra sidan sundet. Reffen som i grunden är en street food-marknad (Nordens största), men som också utvecklats till en marknad med pop-up stånd, workshops och evenemang av olika slag. Reffen ligger vacker längs vattnet i området Refshaleøen och bär på så sätt likheter med Bananpiren och de yttre delarna av Frihamnsområdet. Syftet är inte att staden i första hand ska arrangera evenemang i området, utan att den oerhört attraktiva ytan i stadsrummet ska tillgängliggöras för entreprenörer och kulturutövare.

Älvstranden Utveckling AB får därför i uppdrag att i nära samarbete med Exploateringsnämnden Göteborg och Co utreda möjligheten att utveckla och förbereda området på ett sådant sätt att det blir enklare och smidigare att nyttja platsen för en levande mötes- och handelsplats större delen av året. Det är viktigt att utredningen tar hänsyn till den kommande stadsutvecklingen i området och att förslagen inte förhindrar eller försenar denna utveckling.